D N o r e

Non sinit ingenium tantos tibi surgere motus,
 Quantis pro merito culpa pianda foret.
 O bone terrigenum custos, tutelaque mundi
 Publica, suspendit tot cui vota salus;
 En tua se media clementia monstrat in ira,
 Quaque manu gladios, has quoque tendis opem.
 Si pateris (quamuis summo mea causa patroni
 Eloquio melior nullius esse queat)
 Pauca tamen pro me, vel pro te (quod magis opte)
 Ne tua fors etiam sit mala causa, loquar.
 Non nego, peccavi; communis at hic fuit error:
 Damna ne communis criminis una luam?
 Cum ruerent alij, male quo suus impetus illos
 Impulit, in flammis Bacche Venusque tuas?
 Dextra sum fulmen, quamuis vibrata, remisit,
 Tensaque pro gladio lenis oliua fuit.
 Cur mihi perpetuo contra aduersare duello,
 Ceu gladiator ego, tuque lanista fores?
 Non satis est, culpam fassas tibi tendere palmas,
 Criminibusque iram promeruisse tuam?
 Quid, quod et egregy dederim tibi muneris ansam,
 Materies laudis, dum mea culpa, tua est.
 „ Nam nisi peccassem, quid tu concedere posses?
 „ Clementis nomen, non habiturus eras.

GRE-

GREGORIVS.

In c. 7. Iob. lib. 8. c. 22.

TVM sibi contrarium Deus hominem posuit, cum homo Deum peccando dereliquit; iustus verò conditor hunc sibi contrarium posuit, quia inimicum ex elatione deputavit.

Cur faciem tuam abscondis et arbitraris me inimicum tuum? Job 13.

C. Blancus f.

7.

V I I.

Cur faciem tuam abscondis, & arbitraris me
inimicum tuum? *Iob 13.*

Ergo meus, tanta causam tibi praeiuit ira
Qui condonandus leniter error erat?
Credideram toruos tantum te fingere vultus,
Nec nisi compositis os simulare minis.
Scilicet ut flenti genitrix negat ubera nato,
Sed negat, ut lacrymis saepius illa petat.
Aut qualis puero fugiens negat oscula nutrix,
Oscula, quae toties, dum fugit ille, dedit.
Sic ego te fictos rebar mihi ducere vultus,
Utque magis sequerer, fingere velle fugam.
At geritur video, ficto res seria bello,
Falsa, nec, ut rebar, larua, sed ira fuit.
Avertisque oculos, dedignariisque videri,
Pax veluti numquam concilianda foret.
Et fugis, ut viso fugit eminus hostis ab hoste,
Aut quem fulmineo dente laceffit Aper.
Seu timeasque oculis visus saxescere nostris
Oculis opposita lumina cauta manu.
Quo precor hanc tanto merui pro crimine poenam,

D 3 Vt

Vt velut indignans ora videnda neges?
 An quia peccavi, vultu frustraris amantem?
 Ah vultu! numquam qui mihi durus erat.
 Aut mea ne magicas iaculentur lumina flammæ,
 Sibilet aut nostro Regulus ore, times?
 Anteuentutis Cjrceos visibus orbes,
 Vibratamque oculo pelle nocente necem,
 Doncc enim verso me dedignabere vultu,
 Te, dolor, irato viuere, maior erit.
 Nullius alterius faciunt mihi lumina bellum,
 Luminibus possum Phœbe, carere tuis:
 Pulcratuos oculos contemnere Cynthia possum
 Qui pascunt reliquas igne nitente faces?
 Attamen absquẽ tuis oculis, mea vita, meum cor
 Viuere, non aliter quàm sine corde; queo.
 Cense igitur reliquas, quibus obruor anxia curas,
 Si tam dura, oculis, pœna, carere tuis.
 O quanto! o quanto mihi grandius hoc tormen-
 tum est,
 Te quod amens mea lux, me tamen haud redames!

AMBO.

AMBROSIVS

Apolog. pro David.

SI quis offenderit seruulorum, auertere ab eo vultus solemus: si apud homines hoc graue dicitur, quanto magis apud Deum? Vides enim quòd faciem suam Deus à Cain muneribus auertit.

*Quis dabit capiti meo aquam et oculis
meis fontem lacrymarum! Hierem. 9.*

C. Blancus fec.

V I I I.

Quis dabit capiti meo aquam, & oculis meis
fontem lacrymarum, & plorabo die,
ac nocte? *Ierem. 9.*

Quis mihi det, liquidas caput hoc vertatur in
undas.

Torque fluat guttis, quot stetit antè, comis?
Fronte patet campus quem flebilis imber inundet,
Ripa nec, ut fluctus exspatiantur, obest.
O mea, si subito, duo flumina, lumina fiant!
Sat capiet geminas alueus aptus aquas.
Ille meis totus lacrymis non sufficit imber,
Perpetuò flentis, qui rigat ora senis.
Capta nec Andromache, qua lumina proluit unda,
Illà meis lacrymis unda sat esse potest.
Nec tua, Iesside, lacrymati balnea lecti,
Balnea nocturnis humida semper aquis.
Nec quibus es solitus ieiunia pascere gutta,
Nocte, dieque, tuus qua tibi panis erant:
Illa nec illuies plorabilium lacrymarum.
Quam pluit in Domini Magdala mœsta pedes.
Nec (tibi, qui geminis inarauerat humida sulcis
Lu-

Lumina) fons mœsta, Petre perennis aqua.
 Sed tua, Nile, velim septem plice flumina riuo,
 Cum vagus Isiacos obruis amnis agros.
 Aut qualis madidum cū mergit Aquarius annū;
 Totaque in hybernas astra liquantur aquas;
 Aut potius trepidas qualis ruit imber in vrbes,
 Omnia cum plusio claustra reclusa Ioui.
 Culminaque et terras & acuta cacumina, cautes,
 Et ne mora & montes nil nisi pontus erant.
 Hos oculis voueam grauidis mihi currere nimbos,
 Et caput hoc, totus fiat vt Oceanus.
 Aut saltem in geminos tabescere lumina riuos,
 Perpetuò ve meas amne natate genas.
 Nec siccare oculos, nisi cum stupor obstitit illis,
 Finiat vt lacrymas vltima gutta meas.
 Felices nimium, vitreae, gens cerula, nymphe,
 Membra quibus fluido sunt liquefacta vitro!
 Vosque, paludosis mutata fontibus artus,
 Quas verus est quondam fama professa nurus;
 Cur mihi non liquidis stillant quoq; brachia riuus?
 Glaucaque muscosis fluctuat vnda comis?
 Illa ego sum, fontem quæ non admittor in vllum;
 Illa ego sum, frustra quæ liquor esse velim.
 O vtinam! celerem vertar, nouus Acis, in amnē,
 Qui Galatea, tuo flumen amore fuit.

Aut

Aut aliquod, fieri iubeat me Biblida, Numen,
 Quod fieri iussit Biblida, fontis aquam!
 Aut, Acheloe, tua liceat mihi ludere forma,
 Hercule decepto, cum leue flumen eras!
 Non ego tunc, Acheloe, precaria corpora ponam,
 Taurus, ut exuto fluminis ore, puter.
 Et licet obscuri fuerim nisi nominis annis,
 Non ego me nomen vile fuisse, querar.
 Iugis aqua largus tantum mihi suppetat imber,
 Cetera, securum nomen honoris erit.
 Tum mea inexhaustos deducunt lumina riuos,
 Pindus ut aestiua de niue, voluit aquas.
 Perq; fluent lacrymae, veluti vaga flumina, vultu,
 Flumina luce fluent, flumina nocte fluent.
 Nec nisi flere, meis oculis erit vlla voluptas,
 Donec erunt lacrymis crimina mersa meis.